INDICAÇÃO nº 163/2010

Senhores Vereadores,
Senhor Prefeito Municipal

               No exercício de suas funções e na forma regimental, a Vereadora

que abaixo subscreve

INDICA

ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao Departamento

competente que viabilize a colocação de bancos nos ponto de ônibus na Avenida México no Bairro

São Francisco Xavier.

JUSTIFICATIVAS

Senhores Vereadores!

Senhor Prefeito!

Constatado por este Vereador que há vários pontos de ônibus que

não possuem bancos, e esta é uma cobrança dos moradores.

Sendo assim recomendo que Vossa Excelência encaminhe ao

Departamento responsável que providencie a colocação de bancos nos pontos de ônibus para que

enquanto as pessoas, especialmente os idosos que aguardam ao transporte coletivo, fiquem a espera

com o mínimo mais de conforto.

Assim, solicitamos ao Exmo Senhor Prefeito Municipal que com

atenda esta indicação.

Plenário da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos-PR
em 07 de outubro de 2010.

Itamar Boaretto
Vereador - PMDB